
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Мельничная основная общеобразовательная школа  

Омского муниципального района Омской области» 
 

644506, Омская область, Омский район, с. Мельничное, ул. Школьная, д. 20А. Тел./факс. 945-701 
 

П Р И К А З 

27 декабря 2018г №118 

 

Об утверждении учетной политики для целей 

бухгалтерского и налогового учета 

В соответствии с требованиями ст. 8 закона «О бухгалтерском учете» № 

402-ФЗ от 06.12.2011г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить учетную политику для целей бухгалтерского и налогового 

учета согласно Приложения №1 к настоящему приказу в составе следующих 

разделов: 

1. Положение об учетной политики для целей бухгалтерского учета 

2. Организация ведения бухгалтерского учета 

3. Рабочий план счетов 

4. Учет основных средств 

5. Учет материальных запасов 

6. Учет непроизведенных активов 

7. Учет нематериальных активов 

8. Учет расчетов с дебиторами и кредиторами 
9. Порядок проведения инвентаризации 

10.Учет затрат 

11. Учет денежных средств 
12. Учет расчетов с подотчетными лицами 

13.Учет расчетов с учредителем 

14.Учет расчетов по обязательствам 

15.Финансовый результат 

16.Санкционирование расходов 

17.Порядок учета на забалансовых счетах 

18.Порядок организации и ведения внутреннего финансового контроля 

19.Порядок отражения событий после отчетной даты 

20. Изменение учетной политики 

21. Учетная политика для целей налогообложения 

2. Положения учетной политики обязательны для исполнения всеми 

работниками учреждения, ответственными за ведение бухгалтерского и 

налогового учета, подготовку первичных документов. 

3. Приказ применяется в целях ведения бухгалтерского и налогового учета 

начиная с 01.01.2019г. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор Т.М.Горохова 
 


		2021-04-30T13:17:22+0600
	Горохова Татьяна Михайловна




